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22 czerwca 2010

Świętokrzyska Supertrzynastka

Wyjątkowe, ciekawe, potrzebne, efektywne, krótko mówiąc: wyróżniające się projekty
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – to one zdobyły tytuły „Świętokrzyskich
Superprojektów” w konkursie zorganizowanym przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju
Regionalnego. Dziś w Wojewódzkim Domu Kultury, podczas uroczystej gali, pamiątkowymi
statuetkami uhonorowano autorów trzynastu najlepszych projektów. W spotkaniu
uczestniczyli m.in. wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Żurek, marszałek Adam Jarubas oraz
wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

– W ostatnich latach, do naszego regionu, na realizację różnych programów napływa lawina
pieniędzy z Unii Europejskiej. Rekordowo wysokie środki, bo 317,5 mln euro otrzymaliśmy w
ramach Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki  –  mówił  podczas  gali  marszałek Adam
Jarubas. I jak przekonywał – to bardzo ważny program, ponieważ dotyczy bezpośrednio
inwestycji w człowieka i to na różnym etapie jego życia. – Jest skierowany dla osób, które
doświadczają największych trudności związanych z wejściem i utrzymaniem się na rynku
pracy,  ale  też  dla  przedsiębiorców  oraz  osób  pracujących,  które  są  zainteresowane
podnoszeniem swoich umiejętności zawodowych czy wreszcie dla osób, które napotykają na
najsilniejsze bariery w dostępie do wysokiej  jakości  usług edukacyjnych. W dzisiejszych
czasach  największym  dobrem  jest  właśnie  człowiek  –  jego  wiedza,  umiejętności  i
doświadczenie.  Dlatego doskonalenie  tych przymiotów jest  bardzo ważne –  mówił.  –  A
pomagają  w  tym  projekty  realizowane  w  ramach  PO  KL.  Dziś  nagradzamy  jedynie
 trzynaście  spośród  setek  znakomitych  zadań,  które  mogły  został  zrealizowane  dzięki
pieniądzom   z  Unii  Europejskiej  –  serdecznie  gratuluję  autorom  tych  projektów  –
podsumował marszałek.
Wybór projektów szczególnie wartych nagrodzenia nie był prosty, bo wszystkie projekty
zgłoszone na konkurs już raz zostały docenione, poprzez przyznanie im dofinansowania z
Europejskiego Funduszu Społecznego. Zdaniem komisji było wybrać te wyróżniające się, nie
tylko „na papierze”, ale już na etapie realizacji, a więc po konfrontacji teorii z praktyką.
projekty  zgłoszone  na  konkurs  były  lub  są  realizowane  we  wszystkich  zakątkach
województwa  świętokrzyskiego,  dlatego  komisja  konkursowa  przyznała  aż  13  tytułów
„Świętokrzyski Superprojekt” – w tym cztery tytuły dla projektów w ramach każdego z
priorytetów komponentu regionalnego PO KL oraz dziewięć dla projektów realizowanych w
wybranych powiatach.
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– Konkurs zbiega się z półmetkiem wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w
regionie  świętokrzyskim –  mówił  podczas  gali  wicemarszałek  Zdzisław Wrzałka.  I  jak
przekonywał – to znakomita okazja do podsumowania efektów pracy osób zaangażowanych
w tworzenie i realizację projektów w ramach Kapitału Ludzkiego. Na konkurs napłynęło 130
zgłoszeń,  najwięcej  z  powiatu  kieleckiego,  najmniej  z  powiatów  kazimierskiego  o
jędrzejowskiego.  Dominowały  projekty  o  charakterze   edukacyjnym  oraz   z  zakresu
integracji  społecznej  –  wyliczał  wicemarszałek.  –  Serdecznie  gratuluję  zwycięzcom  i
jednocześnie  dziękuję  za  to,  że  wnosicie  Państwo  swój  wkład  w  budowanie  lepszej
przyszłości.  Jestem  przekonany,  że  będziemy  dalej  współpracować  dla  dobra  naszego
regionu świętokrzyskiego – podsumował Zdzisław Wrzałka.
„Świętokrzyskie Superprojekty” w Priorytetach PO KL:

Superprojekt w Priorytecie VI PO KL „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”- Powiatowy1.
Urząd  Pracy  w  Ostrowcu  Świętokrzyskim  –  projekt  „Wiedzieć  więcej  =  działać
skuteczniej. Ostrowiecki rynek pracy okiem przedsiębiorców”
Superprojekt  w  Priorytecie  VII  PO  KL  „Promocja  integracji  społecznej”  –2.
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „PRO” w Kielcach – projekt „Pokaż na co Cię stać”
Superprojekt w Priorytecie VIII PO KL „Regionalne kadry gospodarki” – NSK Bearings3.
Polska S.A. Kielce –  projekt „Wyższe kwalifikacje pracowników przyszłością firmy i
regionu”
Superprojekt  w  Priorytecie  IX  PO  KL  „Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w4.
regionach” –  Izba Rzemieślników i Przedsiębiorców Kielcach –  projekt „Mam zawód –
mam dyplom”

„Świętokrzyskie Superprojekty w powiatach”:

Superprojekt w powiecie buskim – Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach –1.
projekt „Moje kompetencje – mój kapitał”
Superprojekt w powiecie kieleckim grodzkim – Zespoł Szkół Elektrycznych w Kielcach2.
– projekt „Pracownie marzeń”
Superprojekt w powiecie kieleckim ziemskim – Szkoła Podstawowa w Brzechowie –3.
projekt „Szansa na lepsze jutro”
Superprojekt w powiecie włoszczowskim – Powiatowe Centrum Kulturalno-Rekreacyjne4.
we Włoszczowie – projekt „Ekspresem do edukacji w powiecie włoszczowskim”
Superprojekt w powiecie staszowskim – Centrum Integracji Społecznej w Staszowie –5.
projekt „Nowe umiejętności – nowe możliwości”
Superprojekt w powiecie skarżyskim – Gmina Skarżysko-Kamienna/Centrum Integracji6.
Społecznej Gospodarstwo Pomocnicze Urzedu Miasta Skarżysko-Kamienna – projekt
„KOP! Kreujemy Optymistyczną Przyszłość – projekt utworzenia Centrum Integracji
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Społecznej  jako  struktury  aktywizacji  osób  wykluczonych  w  mieście  Skarżysku-
Kamiennej”
Superprojekt w powiecie opatowskim – gmina Iwaniska – projekt „Przedszkole szansą7.
dla naszych najmłodszych”
Superprojekt w powiecie ostrowieckim – Urząd Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim –8.
projekt  „Szkoła  równych  szans  –  lokalny  program  wyrównywania  dysproporcji
edukacyjnych  gimnazjalistów  z  terenu  gminy  Ostrowiec  Świętokrzyski”


